1

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈ

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 324  /KL-XDLL

V/v xây dựng kế hoạch và tổ chức

tuyên truyền  ề án 1836 ngày

25/8/2020 của UBND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          ngày  15   tháng 6 nă  2021

Kính gửi: Các Hạt Kiểm lâm trực thuộc.

 hằm thực hiện có hiệu quả  u ết   nh số        -     n

          củ       tỉnh về việc   n h nh  ề  n t n  c  n  c n  t c  quản

    ảo vệ r n   n  n ch n t nh trạn  ph  r n     n chiếm   t   m n hiệp   h i

ph c v  ph t triển r n  tỉnh   m   n   i i  oạn     -        nh h  n   ến

n m     .

Chi c c Kiểm lâm tỉnh   m   n  yêu cầu các Hạt Kiểm lâm trực thuộc

khẩn tr ơn  xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền  ề án 1836 của

UBND tỉnh v i nội dung sau:

- Phổ biến cho toàn bộ công chức kiểm   m tron   ơn v  hiểu và nắm bắt

  ợc các nội dung củ   ề án ban hành theo  u ết   nh số        -UBND

n              củ       tỉnh.

- Th m m u      c p hu ện tổ chức tu ên tru ền  ến c n  ộ  c n

chức  viên chức  n   i   o  ộn  v  nh n d n trên       n c p hu ện về nội

dung củ   ề  n n  .

- Xây dựng Kế hoạch phải chú ý  ổi m i nội dung, hình thức tuyên

truyền sâu rộn  trên c c ph ơn  tiện th n  tin  ại chúng ngay tại cơ sở  ể

nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của r ng trong phát triển kinh

tế, xã hội, bảo vệ m i tr  ng; về ảnh h ởng của m t r n   ến biến  ổi khí

hậu v    i sống, sản xu t củ  n   i d n  t n  c  n      tin về các v  việc

nổi cộm, chế tài xử     ể r n  e  n  n ch n hành vi phá r ng.

- Biên tập nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ nh , dễ hiểu; tập trung

tuyên truyền về các chủ tr ơn   chính sách bảo vệ phát triển r ng   n  thực

hiện của tỉnh   m   ng, tuyên truyền sâu về chỉ th  13-CT/TW ngày

12/01/2017 củ    n  í th   chỉ th  số 30 CT/TU của Tỉnh ủ    m   ng…;

trách nhiệm củ  n   i dân và cộn    n    ợc  i o   t lâm nghiệp    ợc giao

khoán r n   hi  ể m t r ng, các biện pháp xử lý hành vi vi phạm... ối v i các

hộ nhận khoán, hộ dân sống gần r ng, hộ   ng bào dân tộc thiểu số  ể có sự

nhận thức một c ch  ầ   ủ c c qu    nh của pháp luật về bảo vệ phát triển

r ng.

2

- Thực hiện tuyên truyền th  ng xuyên, liên t c thông qua hình thức

thích hợp  ến t n        n d n c   nh t là hộ dân sống gần r ng theo t n   ối

t ợn   ể việc tuyên truyền, giáo d c bảo vệ r ng, bảo vệ m i tr  n   ảm bảo

sát thực tế và hiệu quả.

- Thực hiện tốt việc phối hợp giữa chính quyền v i M t trận tổ quốc, tổ

chức chính tr  - xã hội   o n thể trong xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên

truyền.

Kế hoạch tuyên truyền  u ết   nh số        -UBND ngày 25/8/2020

củ       tỉnh do  ạt Kiểm   m x   dựn   ửi về Chi c c Kiểm   m tr  c

n       7       ể tổn  hợp  theo dõi.

 ề ngh  các Hạt Kiểm lâm trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện  ể

c n  t c  quản     ảo vệ r n   n  n ch n t nh trạn  ph  r n     n chiếm   t

  m n hiệp   h i ph c v  ph t triển r n  có hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhân:

-  h  trên

- Sở NN và PTNT;

- CCT, PCCT.

-   u VT  XDLL(Chuyên).

CHI CỤC TRƯỞNG

                   Nguyễn Khang Thiên

		2021-06-15T22:21:25+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-15T22:21:49+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!